
 

.40 II 	 njr.  1809-2022-R-UNA 

    

Puno, 24 de agosto del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Título Profesional respectivo; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe favorable opinando por la procedencia del otorgamiento 
del respectivo Título Profesional a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria de fecha 24 de agosto del 2022, en el marco 
de lo previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 59° literal 
59.9 de la Ley N° 30220, ha aprobado los títulos que se detallan en la parte resolutiva de la presente Resolución. 
Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos — Secretaría General; y, en el marco de las atribuciones 
conferidas por la Ley N° 30220 — Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea Universitaria N° 
009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.•  OTORGAR, el respectivo TÍTULO PROFESIONAL a las personas que se indican a 
continuación: 

INGENIERO AGRÍCOLA 
1.- Felix Augusto Linares Humpiri 
2.- Silvia Ayde Yucra Sacachipana 
3.- Efrain Morales Tito 
INGENIERO GEÓLOGO 
1.- Fredy Eleuterio Chura Gomez 
2.- Elias Rosas Charca 
INGENIERO CIVIL  
1.- Huber Castillo Miranda 
2.- Lelys Del Carmen Pari Condori 
3.- Miler Yamil Puraca Mamani 
4.- Wilber Andres Chambilla Maquera 
ARQUITECTO  
1.- Wendy Alondra Vargas Casos 
2.- Noelia Soledad Chayña Pacco 
3.- Magarcet Nievez Zapata Ticona 
INGENIERO MECÁNICO ELECTRICISTA 
1.- Yony Mamani Cruz 
LICENCIADO EN SOCIOLOGÍA  
1.- Reyna Jessica Chambi Vega 
MÉDICO CIRUJANO 
1.- Jose Alarcon Serruto 
2.- Luis Angel Charca Aguilar 
3.- Eduardo Kepler Vilca Puraca 
4.- Yossely Lucerito Tapia Atamari 
5.- Kelly Karina Chahuares Salas 
6.- Anyela Guadalupe Calisaya Pineda 
LICENCIADO EN ENFERMERÍA 
1.- Lisbeth Mayumy Sacaca Gemio 
2.- Yakelin Fiorela Sucari Sucari 
3.- Danitza Sonia Chino Mamani 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



. LEILA ROSMERY ORES BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL (E) 

PAULINO MA 
RECTI  

Di.
R  

1 

HACA ARI 

 

Cifra ctavuti 	 Afmo- 

1 1809-2022-R-UNA 

 

    

24-08-2022 
	

pág. 02 

CIRUJANO DENTISTA 
1.- Giovanni Rosmery Vilca Florez 
2.- Christ Katheryne Chavez Chipana 
3.- Yandely Giannela Diaz Torres 
4.- Jorge Alejandro Casas Pilco 
5.- Patricia Mabel Flores Aceituno 
6.- Rodrigo Ticona Roque 
LICENCIADO EN NUTRICIÓN HUMANA 
1.- Indira Claudia Sanchez Condori 

POR TANTO: 

Expidase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

DISTRIBUCIÓN:  
- Vicerrectorados. Académico 
- OCI , OAJ OPP 
- Sub Unids Grados y Títulos, Registro y Archivo Académico 
- Facultades, Interesados 
- Archivo/2022 
talr/. 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2

